Videns autem petrus

respondit
Vni de
miramini
quod nos
non uolu
te fecerim
lax. De
vltat et d
patri uo
filii sui d
credidi su
facie ppi
illo dim
fui et u
et petro
dramob
uite mte
dens sile
aus nob
in fide no
uidetis et
uit nome
quo per ci
gram san
spectu om
ad laude
ritus carne
bet sicut m
tam credis

respondit ad populum.
Viri israhelice quid ad
iuramentum in hoc. aut
quit nos intuemini. quia
nra virtute aut potesta-
te fecerim? hunc ambu-
lare. Deus abraham deus
ysaac et deus iacob et deus
patrum uroz. glorificauit
filium suum ihesum quem uos hodie
tradidistis et negastis ante
faciem pylati iudicantem
illo dimitti. Vos autem
scilicet et iustum negastis.
et petistis uirum hominam
danti nobis. auctorem uo-
luntate interfecistis. quem
deus suscitauit a mortuis
aut nos testes sumus? Et
in fide nostris eius. hunc quod
uidetis et nostis confirmauit
nomen eius. et fides
qua per eum est dedit in te-
stamentum sanctitatis istam in con-
spectu omnium uirum. Tu autem
ad laudes amen. **Alla A.** Spi-
ritus carnem et ossa non ha-
bet sicut me uidens habere
iam credite **alla ps Bnd ad**

38
vñ antiph. **Alla** al' alla al'
ps Confitebor tibi. Hoc in
terno manifestatus est ihesus
postquam resurrexit a mortuis
alla ps magnificat. **ps** **plati**
dum quod in hac vij feria dominus
Innocentius papa instituit
celebrari festum de clauis et
lancea domini nostri ihesu christi de quo
habes hic officium suis orare

Deo De lancea et clauis ad
splendore vñ antiph.
fulgurantis haste sue deo
et homo regnauit a ligno
et in uirtute clauorum suorum
regna demonum destruxit

alla ps Omnia laudate. Cap

Summet dominus saluum
me ex pugnabile a-
quitate aciet
aut dominum nam in lancea
am et pugnabit pro eo
orbis terrarum contra in-
sensatos. Deo gratias **R**

Surge uirgo ecclesia
sponsa redde munus
an clauis graua impium
vestigia per quod ruit iehena-
lis sifara. Nam clauum iahel
malleo eius fixit in tempo-
re **alla** **R** Dulces clauis pu-

gite corda nostra nequite
xpo sed disimulite te apra
uorū capite. Nam clauū
Gloria p̄ri Nam ymnus

Dante lingua gloriose
plantee precorū p̄
quam nobis copio
se sacrum fluxit lauachz
passo xpo dolorose prosa
lute genarū. **H**asta inter
mitet margaritis mnis
chorulcantibz mucro gē
nis infantis sanguine
vernantibz munitur
cernis istis celis excla
mantibus. **D**ulas ha
sta latus dei te repleunt
sanguine dulcis mucro p̄
cor dei uoluit in flammis
sic saluantur om̄s rei tem
to dei munere. **A**rmat
hasti viatores ne fran
gantur tedio mucro lauat
p̄ctores in feruenti flu
uio roborantur bellato
res ne ruant in prelio.
Imperator splendor pa
tris cum clauis ⁊ lancea
mundum purgat ap̄tis
pro sua clemencia salue

tante pietatis infinita ḡ
tia. **G**loria et honor deo i
paschali gaudio laus et
na sit pro eo qd̄ gessit in
filio fixa sit in corde meo
aux am suo dño. **A**mē. **D**
Ampiet armaturam zel
us alla. **E**t armabit
creaturā ad ulcionē in
mcorum alla. **E**t **G**aud
pia plebs iustoz om̄e ge
nus germanoz tantis d̄
numeribz nam clenodia
salutis tibi dedit rex uir
tutis suis de vulneribus
clauos lanceam et cru
cem her sacra magna
lia ergo xpm vite duce
ex tolle per om̄a alla
p̄s magnificat Collecta

Deus qui in assupte
carnis infirmita
te clauis cruce af
fisi lancea vulnerari p̄
mundi salute uoluisti
concede propicius. ut
qui eorunde clauorū
et lancee sollempnia

uenerantur interius &
glorioso tue victoriae triu-
pho gaudemus in cel-

Qui uiuus ad opulenti-
Alla alla al' alla ps Cum
inuocare cum alijs Caplm
Tu nobis Vinnul

Quoniam xpi munera
nos facient perhe-
inter eius clauorum
uulnera inebrient nos
uigiter. **I**hesu nra redem-
ao protus armis bellis
te nra laudat concio psal-
ms ymnis et canticis.

Quoniam xpe nostrum gau-
dium de lanceato latere da-
uoris methadiu ardenti
corde sugere. **Q**uesimus
auctor omni **G**loria tibi do-

mine qui surrexisti amor-
tus. **V** Custodi nos dne
ps Alla inter clauos xps
in cruce soporatus est alla
et in sta resurrectione nu-
dus in suis laudibus uigila-
uit alla alla ps Nunc di-
mittis **S**ola Colla. **T**lu-
mina ad mat' inuitato.

19
Celestis regis lanceam.

Venite adorem. Et procla-
mus ipso xpo iubilem' all'
ps Venite Vinnul

Xpe redemptor omnium
da spiritale gaudium
De armis tuis hodie

splendor paterne glorie

Clavi sanctarum manuum
ad opus ducant strenuum
resoluant noxam ipsi ihe-
su saluator seculi. **S**acris
in fixis pedibus clauis
a nris cordibus exstipet
omne uicium rex xpe fac-
tor omnium. **H**ons lan-

ceati lateris emundet
sordes sceleris et iriget
nos in tunc eterne rex al-
tissime. **Q**uis sacris uul-

neribus et armis saluta-
ribus confer xpe in pa-
tria beata nobis gaudia

Quesimus auctor omni

Gloria tibi dne. **I**n no-
anti **P**rimapes et ipsi
couenerunt temere ge-
tiles in arduli xpm cau-
atigere alla ps **R**uare
fremuerunt an' ihu nra
spes suavis matris abu-

verba est pro nobis fossus
datus palmis atq; pedibus
illa ps Deus deus meus
respice An Exaltatus cum
ligno dum xp̄us occubuit
lanceatus amaligno hoste
nos eripuit alla ps Dne
deus sa X sui flagellatus
tota die Et castigatione mea
in matutinis alla Sdm

Nullo tempe. *Johem.*
Pogauerunt iudei py-
lathum. ut frangerent
eorum cura et tollerent
Venerunt ergo milites
et primi quidem frange-
runt cura. et alterius
qui crucifixus est ad eo
Ad ihm autem cum uen-
issent ut uiderint eum
iam mortuum non frange-
runt eius cura. sed
Vnus militum lancea
latus eius aperuit et
continuo exiit sanguis
et aqua. Et reliqua.
Omelia beati Augusti. epi
Unus militum lancea

latus eius aperuit. et con-
tinuo exiit sanguis
et aqua. Vigilanti ani-
mo euangelista usus
est. ut non diceret latus
eius percussit aut uolne-
rauit aut quid aliud sed
aperuit ut illic quodam
modo uite ostium pande-
retur Vnde sacramenta
ecclie manauerunt. sine
quibus ad uitam que uera
uita est non intratur.
Ille sanguis qui effusus
est in remissionem sanguis
est peccatorum. Aqua illa
salutare tempus potulum.
her et lauacrum prestat
et potum. Hoc prenu-
ciabat quod noe in late-
arche ostium facere iussus
est quo intrarent animalia
que non erant diluuii
paritura quibus presig-
nabatur etiam Propt
hoc prima mulier facta
est de latere uiri dormi-

entis et appellata uita
est. materq; uiuoz mag
num quippe significauit
bonū. ante magnū pua
ricationis malū. Hic
stōs adam inclinato ca
pite in cruce dormiuit
ut inde formaretur ei ad
uim qd de latere dormi
entis effluxit Tu a.

Tibrans miles lanceā
acutissimā aperuit tem
plum sām glorie dei alla.
In quo habitabat plenu
do diuinitatis et ego nesci
ebam alla. **I**bi abscondi
ta est fortitudo ei. an facie
eius ibi mors. In q. latio

Sanda **Sermo Innocentij**
Innocecius ep̄s seruus
seruorum dei ad p̄petua
rei memoria. In redēp
toris dñi n̄i ihu xpi
per quā saluati sumus
sacratissima passione.
sic nos gloriari oportet.
ut ip̄s passiois cūcta
misteria d̄numeran

tes et merita in singu
lis etiam eius saluta
ribus instrumentis et
fructibus gloriemur. Hic
que illud celebriter me
morandū est. qd ip̄e
saluator emissis in cre
iam spiritu sustinuit
perforari lancea lato
sui ut inde sanguis et
aqua profluentibus
vndis formaretur vi
ca et immaculata ac
uirgo mater ecclia sp̄s
sa sua. **O**beatissima ip
sus sacri lateris ap
tura. Vnde nobis tot
et tanta diuine pietat
tis dona fluxerunt.
Hinc siquidem n̄re
redemptionis p̄cū
lym̄c abluciois et re
generationis lauacrum.
hinc ip̄s ecclie sacrame
ta suscepim. **O** felix lan
cea. q̄ tot nobis bona
efficere et ad tanti triūp

phi gliam meruit super
addi. **H**ec latus ipsu a-
peniendo sanctissima ia-
nuas nobis regni cele-
stis aperuit. **Tu autem R.**

Ubi est hasta regis et
potus fellis fixa est in
morde suo. **V**ult dñs filij
mortis estis uos qui inter-
fecistis dominum nrm regē
alla. **V**idi multitudinē
angeloz uolantiū per me-
diū celū uoce magna clā-
manā et dicentiū. **V**ult.

Sane pro lectio in
parte karissimi i-
cristo filij nri karo-
li. Romanoz et bohe-
me regis illustris. nob
nuper exposito. qd ipse
inter sacras reliquias
que impiales uolunt
numantur. queq tam
qua speciosissimus ipse
romani thesaurus con-
sueuerunt per romanū
regem seu impatorem
qui est pro tempe conser-
uari. ac etiā reuerēdis-
sime honorari habet i-

sua custodia predictam
lanceam sanctissimam
nec non unū ex clauis p-
dictis prout predecesso-
res sui dare memorie ka-
tholici romanoz reges
seu etiam impatores ha-
buerunt et qd ad ipsas re-
liquias habetur in illis p-
tibus magna deuotio et co-
cursum etiā plor et p eūde
regem uelut katholicū
primapē zelo deuotiois
attensum nobis humilī
supplicato. **U**t de ipsis
lancea et clauis tam p-
eoz ueneracione maiori.
quā pro romani impri
fauore et honore festi-
malname et bohemie
partibus perpetuo celebra-
statuere et precepere
dignaremur. **Tu autem R.**
Videte gloriosa loca
clauoz et latus meum
lancea perforati prosa-
lute mundi. **P**alpate et
uidete quia ego ipse sum
alla. **V**ere languores

21
uios ego tui et dolores vios
ego portavi **Palpate** **Gloria**
pa **Palpate** **Te deum** **v**
Dicate in nationibus **ad laud** **a**
Hasta regis glorie xpm
cruentavit amica
cis arbore dominus
regnauit **alla ps Dns** **reg**
nauit **&** **H**anc tremenda
lanceam omnes adoremus
et eius laudibus semp iu
bilemus **alla &** **Alme** **deus**
deus **meus** **cum** **clauis** **et**
lancea **semper** **ps** **protector**
meus **pro** **tua** **clemencia** **al**
& **Tres** **clauis** **cum** **lancea**
ple **clariores** **michael** **tur**
asseret **contra** **peccatores** **alla**
alla & **Sempiterna** **gau**
dia **xps** **tur** **donauit** **cum**
clauis **et** **lancea** **mortem**
superant **alla** **Caplin**

Nox precessit dies
ante appropinquat.
Abiamus ergo opa
tenebrarum et induamus
arma lucis sicut in die
honeste ambulemus **xpus**
x ps ascendens choros
angelorum pontifex

factus rex vniuersorum clauis
affixus hasta vulneratus
portulit cruce **H**astam in
brauit tunc miles multum
ad dei verbum clauis cruce
tantum latus intravit et
cor penetravit filio dei **S**an
ctus et aqua simul effluxe
runt unde cruoris nos in
flammauerunt fontes aquarum
celos turbauerunt supra na
turam **H**asta nos armat
ut non succubamus clauis
nos firmat et sic triumphamus
pinguis accendit ut
sic ardeamus igne diuino
Prestet hoc nobis gratia
diuina conditor orbis fi
derum regna lancea cuius
angeli mirantur semper in
celis **&** **Per** **sanctam** **lanceam**
tua **de** **inimicis** **nostris** **libe**
ra **nos** **deus** **noster** **alla**
ad **uis** **an** **O** **felix** **et** **om**
laude **digna** **lancea** **salua**
toris **que** **pertransiens** **la**
tus **eius** **et** **corda** **demonum**
transfodiens **et** **denastus**
affixit **ea** **patibulo** **crucis**
meternu **alla** **Collut** **es**.